
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.9 

 

OGGETTO: DIRETTIVE AL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE 

PER POSA SEGNALETICA IN STRADA CESANI MARCIOTTINA.           

 

 

L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì CINQUE del mese di FEBBRAIO alle ore 18:15 nella 

solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone 

dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BALLARI Simone - Sindaco  Sì 

2. MERLO Ilario - Vice Sindaco  Sì 

3. FALCO Fabrizio - Assessore  Sì 

4. LISTINO Federica - Assessore Sì 

5. TROMBOTTO Adriana - Assessore Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 

  Partecipa alla seduta,  il Segretario Comunale Sig. FERRARA dott.ssa Alessandra  

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA la richiesta presentata in data 28.12.2023, prot. 14435, dal proprietario dell’immobile 

sito in Strada Cesani Marciottina n. 48, censito al Fg. 10/130/00, Sig. TARTAGLINO Elio, 

con la quale richiede l’istituzione del divieto di sosta in corrispondenza dell’ultimo tratto 

asfaltato di detta strada pubblica, prospiciente alla strada privata di accesso alle due abitazioni 

presenti al civico n. 48 “per consentire un accesso più agevole alle proprie abitazioni, a volte 

del tutto impedito dalla presenza di veicoli in sosta in detta area, considerate in particolar 

modo la morfologia, le dimensioni ridotte e l’andamento planimetrico della strada stessa; 

 

VISTO CHE risulta volontà di questa Amministrazione provvedere a tale richiesta, risulta 

necessaria la posa di segnaletica di divieto di sosta, con validità 00-24 h, tutti i giorni della 

settimana; 

 

DATO ATTO dei pareri favorevoli concernenti la regolarità tecnica, espresso ai sensi dell’art. 

3 lett. b comma 1 e 2 del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 21/2012 dal Responsabile 

interessato, o in caso di assenza del Responsabile, dal Segretario comunale per quanto di 

propria competenza; 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di legge, esito accertato e proclamato 

dal Presidente 

 

D E L I B E R A 

 

1) La narrativa premessa costituisce parte integrante del presente dispositivo; 

2) DI DARE al Responsabile della Polizia Locale le seguenti direttive per il posizionamento 

di idonea segnaletica come segue: 

- Fig. II 74 art. 120 “Divieto di sosta”; 

- Pannello Integrativo modello II 6/M art. 83 “Zona Rimozione Forzata”. 

 

Inoltre    

Considerata l'urgenza di provvedere in merito PER CONSENTIRE IL CORRETTO 

COLLOCAMENTO DELLA SEGNALETICA IN TERMINI RAGIONEVOLI, con separata 

unanime votazione 

DELIBERA 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 del T.U. n.267/2000. 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

Firmato digitalmente 

F.to: BALLARI Simone 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente 

F.to: FERRARA dott.ssa Alessandra 

___________________________________ 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,   IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 


